
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 66 del 08-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 119 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

 
 

Numero  66   Del  08-04-2019 

 

 

Oggetto: Liquidazione del fondo decentrato lavoro straordinario Area Tecnica - anno 

2018- 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di  aprile, 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 11, comma 1, del D.P.R. n. 268 del 13 maggio 1987, l’orario di 

lavoro per i dipendenti degli Enti Locali è fissato in n. 36 ore settimanali. 

 

RILEVATO che la normativa vigente in materia di autorizzazione al lavoro straordinario è 

contenuta principalmente nell’art. 14 del CCNL 01-04-1999 e nell’art. 38 del CCNL 14-09-2000; 

 
CONSIDERATO che la rilevazione delle ore di lavoro straordinario deve essere eseguita con mezzi 

meccanici, in conformità all’art. 9 della Legge 30.12.1991 n. 412; 

 

DATO ATTO che, nel rispetto degli artt. 38 e 39, del CCNL integrativo Comparto Regioni Enti 

Locali, sottoscritto il 14.9.2000, al fine di evitare qualsiasi forma generalizzata di autorizzazione, la 

prestazione di lavoro straordinario è espressamente autorizzata preventivamente dai responsabili di 

servizio/area, sulla base delle esigenze organizzative e di servizio; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile dell’ Area Tecnica dell’ utilizzi/ricorso al lavoro 

straordinario per gli operai comunali per esigenze di servizio individuabili in: 

 Necessità di fronteggiare situazioni urgenti, eccezionali ed inprevedibili; 

 Assistenza al cimitero comunale per l’espletamento dei funerali; 

come da prospetto sotto riportato: 

C
IC

C
H

I 

IR
E

N
E

O
 

(B
3
) 

DATA STRAORDINARIO 

FERIALE  

STRAORDINARIO 

FESTIVO  

MOTIVAZIONE 

16/03/2018 2 h 44 min  Autista scuolabus in 

sostituzione di Allevi 

13/04/2018 3 h 19min  Autista scuolabus in 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 66 del 08-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

sostituzione di Allevi 

15/04/2018  3 h 49 min Tumulazione salma nel Civico 

Cimitero 

21/04/2018 2 h 20 min  Autista scuolabus in 

sostituzione di Allevi 

22/04/2018  3h 59 min Tumulazione salma nel Civico 

Cimitero 

31/10/2018 3h 06 min  Assistenza lampade votive per 

ricorrenza commemorazione 

defunti 

01/11/2019  6h 20 min Assistenza lampade votive per 

ricorrenza commemorazione 

defunti 

 11 h 29 min 14 h 08 min  

RECUPERATI 48 min   

SOMMANO 10 h 41 min 14 h 08 min  

 

M
A

O
L

O
N

I 
G

IO
V

A
N

N
I 

(B
7
) 

DATA STRAORDINARIO 

FERIALE  

STRAORDINARIO 

FESTIVO  

MOTIVAZIONE 

25/02/2018  2 h 41 min Tumulazione salma nel Civico 

Cimitero 

17/04/2018 2 h 46 min  Tumulazione salma nel Civico 

Cimitero 

04/06/2018 2 h 41 min  Tumulazione salma nel Civico 

Cimitero 

06/06/2018 2 h 26 min  Tumulazione salma nel Civico 

Cimitero 

05/07/2018 2 h 43 min  Tumulazione salma nel Civico 

Cimitero 

01/11/2018  6h 11 min Assistenza lampade votive per 

ricorrenza commemorazione 

defunti 

02/11/2018 3h 18 min  Assistenza lampade votive per 

ricorrenza commemorazione 

defunti 

27/11/2018 4h 05 min  Spargimento sale vie cittadine 

per maltempo neve 

 17h 59min 8 h 52 min  

RECUPERATI 14h 05 min   

SOMMANO 3h 54 min 8h 52min  

 

RITENUTO opportuno ,quindi procedere alla liquidazione di quanto dovuto ai dipendenti in parola 

come dal prospetto di seguito elencato: 

 

 STRAORDINARIO 

FERIALE 

STRAORDINARIO 

FESTIVO 
€/h Totale 

CICCHI Ireneo  

(cat. B3) 

10 h 41 min  12,69 € 135,57 

 14 h 08 min 14,34 € 202,67 

sommano € 338,24 

 

 STRAORDINARIO STRAORDINARIO €/h Totale 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 66 del 08-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

FERIALE FESTIVO 

MAOLONI 

Giovanni  (cat. B7) 

3 h 54 min  13,83 € 53,94 

 8 h 52 min 15,64 € 138,67 

sommano € 192,61 

 

Visto che le somma complessiva di €  530,85  trova copertura nel cap. 2446  impegno 265/2018; 

Visti i vigenti C.C.N.L. ed in particolare, il C.C.N.L. 01/04/1999; 

Visti il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed il vigente regolamento di contabilità; 

                                                      DETERMINA 

 
Di considerare la premessa parte integrante dell’atto; 

 
Di  liquidare le sotto elencate somme ai seguenti dipendenti dell’ area tecnica sotto elencati per il 

lavoro straordinario effettuato nell’anno 2018 : 

Maoloni Giovanni  € 192,61  

Cicchi Ireneo    € 338,24 

Di liquidare  la complessiva somma di € 530,85  al cap. 2446 impegno 265/2018; 

Di dare atto che la presente determinazione di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del 

Servizio Finanziario dell’Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, 

debitamente vistati, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili 

e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs 18 Agosto 2000, n.267; 6. 

 

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito 

dal D.Lgs. 33/2013; 

 

 
 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 66 del 08-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere Favorevole 

 

Castorano, lì  15-04-2019 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Ficcadenti Daniel Claudio 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     250 lì 15-04-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   15-04-19 al 30-04-19 

Castorano, lì   01-05-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


